کاملپوری کے بڑے صاحبزادے تھے حضرت کاملپوری حضرت حکیم الامتہ مولانا اشرف علی تھانوی کے اجل خلفاء میں سے تھے جن کو حضرت تھانوی نے بیعت سے قبل خلافت سے نوازا تھا اور حضرت کاملپوری کے بارے میں فرماتے کہ آپ کاملپوری نہیں ”کامل پورے“ ہیں۔

مولانا عبیدالرحمان صاحب کی ولادت بتاریخ ۲۲ جمادی الاول ۱۳۵۰ھ بمطابق یکم اکتوبر ۱۹۳۱ء بروز بدھ بہار پور میں ہوئی۔

مظاہر علوم سہارنپور میں حافظ عبدالکریم مرزا پوری سے حفظ قرآن کی تکمیل کی۔ یہ ۱۹۳۵ء کا دور تھا ۱۹۶۳ء میں آپ ہردوی تشریف لے گئے۔ ہردوی میں حضرت محی السنہ مولانا شاہ ابرار الحق صاحب نے اشرف المدارس کے نام سے ابتدائی مدرسہ قائم فرمایا حضرت شاہ ابرار الحق صاحب مدظلہ کا حضرت کاملپوری سے خاص تعلق تھا۔